
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°I04 I FORTALEZA, 04 DE MAIO DE

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.02/2021
PE- A Comissão de Pregão do lnunicípio de Araripe torna público que a

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 05.02/2021-PE, do tipo menor

preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de gêneros Alimentícios destinados

a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município

de Araripe/CE, Através do Programa Nacional de Alimentação Escolar

-PNAE, e suas unidades relaeionadas. Datas a seguir: Início do recebimento

das propostas: dia 04/05/2021; ficando ADIADO o fim do reeebimento de

propostas para: às ORhOOmin do dia 1 7/05/2021; Abertura e julgamento das

propostas: das 08h20111in do dia 17/05/2021 e InÍCio da sessão de disputa

de preços: ás 11 hOOn1in do dia 17/05/2021. Maiores informações na sala da

Comissão de Licitação, situada na Rua Alexandre Arrais, nO 757, Centro,

Araripe-CE das 08:00 ás 12:00 no site:www.tce.ce.gov.br. 03 de Maio de

2021. José Feitoza de França - Pregoeiro Oficial

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de

Preços - Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvitnento

Econômieo. Contratadas: M.S Comercio Varejista Ltda-ME pelo valor

de R$ 792.506,25 (setecentos e noventa e dois reais quinhentos e seis

reais e vinte e cinco centavos). M.a Santos Teixeira pelo valor de R$

221.130,00 (duzentos e vinte e um n1il cento e trinta reais). S M de Sousa

Noronha Xavier-ME pelo valor de R$ 360.460,00 (trezentos e sessenta

mil quatrocentos e sessenta reais). Objeto: Registro de preço para futura

aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, confornle

especifícaçõcs cm anexo. Proccdünento Licitatório: Pregão Presencial N°

2021.04.05.00 I-SEINFRA. Vigência da Ata de Registro de Preço: O I (Um)

Ano a partir da data de sua assinatura. Assina Pela Contratante: Wanderley

Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela

Contratada: Antônio Enildo Soares, Luis Xavier de Oliveira Neto, Maria

Genaina Santos Teixeira. Data da Assinatura: 28/04/2021.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeralnobin1-CE. Extrato de Contrato.

Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação do

Município. Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central

COOAC e Cooperativa dos Agricultores Fami]iares do Vale do Forquilha

-COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alin1enticios da agricultura

tàmiliar em atendilnento ao Programa Nacional de Alilnentação Escolar

-PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE e EJA. Chamada

Pública Nll 14.001.1.202ICP. Valor do Contrato da COOAC: R$ 124.249,44

(Cento e vinte e quatro ll1il duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e

quatro centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ ] 70.606,93 (Cento

e setenta mil seiscentos e seis reais e noventa e três centavos). Vigência

dos contratos: 31/12/202]. Signatários: Sandra Margarete Oliveira Castro,

Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:

08/04/2021.

'1:** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO A PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARNEIROZ/CE TORNA PÚBLICO O PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO DO CONTRATO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS
N° 2020.08.14.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCAEM DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ORIGINAL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARNEIROZ/CE CONTRATADA: NORDESTE CONSTRUÇÕES E

INFRAESTRUTURA LTDA - ME. PRAZO: 120 (CENTO E VINTE)

O\AS. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93, INCISO II. PARÁGRAFO 1°,

DO ART.57. ARNEIROZ - CE, 22 DE ABRIL DE 202] JOSÉ BEZERRA
JUNIOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Paralnbu - Extrato de Contrato 

Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvilnento

Econôn1ico. Contratadas: M.S Comercio Varejista Ltda-ME pelo valor

de R$ 792.506,25 (setecentos e noventa e dois reais quinhentos e seis

reais e vinte e cinco centavos). Objeto: Registro de preço para futura

aquisição de nIaterial de construção, elétrico e hidráulico, conforme

especificações eln anexo. Procedinlento Licitatório: Pregão Presencial

N° 2021.04.05.001-SEINFRA. Vigência do Contrato: 31/12/2021. Dota

ções Orçamentárias: 11.1] .04.122.0402.2.038. Elemento de Despe

sas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz 

Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Antônio

Enildo Soares. Data da Assinatura: 28/04/2021.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobin1-CE. Extrato de Contrato.

Contratante: EEF Sa]viano Patrício de Almeida - Distrito de Damião

Carneiro. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do

Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alin1entícios da

agricultura fanIiliar em atendinIento ao Progran1a Nacional de Alin1entação

Esco]ar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, EJA e FUND. INT.INME.

Chamada Pública N° 14.001.32.2021CP. Valor do Contrato: R$ 14.715,88

(Quatorze mil setecentos e quinze reais e oitenta e oito centavos). Vigência

do contrato: 31/12/2021. Signatários: Maria HClnanucla Almeida Souza c
Deusimar Candido dc Oliveira. Data da Assinatura: 07/04/2021.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do contrato 3/ übr
A Secretaria de Saúde do Municipio, toma publico o extrato do ntra o

resultante da Chamada Publica N° 003/2021. Unidade Administr . a:

S�cretaria de Saúde. Objeto: Operacionalização da gestào e a execução e

al;ões e serviços de saúde a serem prestados pela contratada no hospital

R�gional Dr. Pontes Neto, localizado nomunicípio, en1 te�po integral, ,q�le
assegure assistência universal e gratuita a população. Dotaçao Orçanlentana:

1301.10.302.1303.2.057. Elemento de Despesa: 3.3.50.41.00. Fonte de

Recurso: 121 1000000; 1213000000; 1214000000. Contratada: Instituto de
Gestão Hospitalar E Saúde -'- IGHS. Valor Global: 19.200.000,00 (dezenove

milhões e duzentos mil reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) Ineses.

Assina Pela Contratada: Hals111 Castelo Branco Abreu - Presidente. Assina

Pela Contratante: Maria Luciana de Figueiredo - Secretária de Saúde. Data

da Assinatura: 12/04/2021.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixcramobitn - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 13.004/2021 - PE - O Pregoeiro, torna público que às 10h

do dia 17/05/2021, no endereço eletrônico www.bll.org.t)r -�'Acesso

Identificado no link - acesso' público", a realização da licitação, cujo

objeto: Locação de veículo com motorista tipo camionete pick-up, com

tração 4x4, cabine dupla, 04 portas, ar condiconado, direção hidráulica,

alarme, vidros e travas elétricas, central multimídia, air bag frontal e lateral,

càn1bio automático, combustível á diesel, rastreador veícular, seguro total

q'uilômetro livre, COl1I capacidade para 04 (quatro) passageiros e 01 (un))

motorista, para atender as necessidades da secretaria municipal da saúde. O

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico já

dtado, cotno tan1bém no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, no endereço eletrônico: http//\v\N\V.kc.cc.gov.br. Josc Mae

qowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE. Extrato dos Contratos.

Contratante: EEF Maria do Socorro Coelho Benício.Cooperativa

Agropeeuária do Sertão Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores

Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar en1 atendimento ao Progral11a Nacional

de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE,

E)A E FUND. INT./NME. Chmnada Pública N° 14.001.28.2021CP. Valor

d� Contrato da COOAC: R$ 14.736,96 (Quatorze lnil setecentos e trinta e

seis reais e noventa e seis centavos). Valor do Contrato da COOPVALE:

R$ 35.484,53 (Trinta e cinco lnil quatrocentos e oitenta e quatro reais e

ónqüenta e três centavos). Vigência dos contratos: 31/12/2021. Signatários:

Alessandra Barbosa de Souza, Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido

de Oliveira. Data da Assinatura: 05/04/2021.

jJ
FSC

MISTO

Papel protl2llSO

.patti'de�

�

FSCC126031*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobin1-CE. Extrato dos Contratos.

Contratante: EEF Manoel Martins de Almeida. Contratadas: Cooperativa

Agropecuária do Sertão Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores

Fan1Íliares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de

gêneros alitnentícios da agricultura familiar eH1 atenditnento ao Progralna

Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF,

.A.EE, EJA e FUND. INT./NME. Chamada Pública N° 14.001.27.2021 CP.

Valor do Contrato da COOAC: R$ 16.8] 6,80 (Dezesseis nlil oitocentos e

dezesseis reais e oitenta centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$

44.012,65 (Quarenta e quatro Inil, doze reais e sessenta e cinco centavos).

Vigêneia dos contratos: 3] /12/2021. Signatários: Natiely da Silva Matos,

Francisco Carlos Eloy e Deusimar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:

07/04/2021.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeralnobin1-CE. Extrato dos Contratos.

C\ontratante: EEF Pe. José Van Esch. Contratadas: Cooperativa Agropecuária

do Sertào Central - COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares

do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros

alitnentícios da agricultura familiar em atendimento ao Progratna Nacional

de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEP, PNAEF, AEE e FUND.

INT.!NME. Chamada Pública N° ] 4.00 1.31.2021 CP. Valor do Contrato

da COOAC: R$ 9.932,16 (Nove ll1H novecentos e trinta e dois reais e

dezesseis centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 24.20X,13

(vinte e quatro mil duzentos e oito reais e treze centavos). Vigência dos

contratos: 31/12/2021. Signatários: Rebeka Aparecida Silva Machado,

Francisco Carlos Eloy e Deusin1ar Candido de Oliveira. Data da Assinatura:
08/04/2021 .

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeratnobin1-CE. Extrato dos Contratos.

Contratante: EEF José Mario Barbosa. Contratada: Contratadas:

Cooperativa Agropecuária do Sertão Central - COOAC e Cooperativa

dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fatniliar em atendimento

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, destinados ao PNAEF, AEE,

ElA E FUND. INT.INME. Chamada Pública N° 14.001.23.202ICP. Valor

do Contrato da COOAC: R$ 11.548,32 (Onze mil quinhentos e quarenta e

oito reais e trinta e dois centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$

2;>.985,40 (Vinte e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta

c0ntavos). Vigência dos contratos; 31/12/2021. Signatários: Maria Célia

Lilna, Francisco Carlos Eloy e Deusitnar Candido de Oliveira. Data da
Assinatura: 05/04/202] .


